
 

 

 

 

Settore 3 – Economico Finanziario 

Servizio tributi- 
 

 

GESTIONE TASSA RIFIUTI PER LE OCCUPAZIONI DI 

UNITA’ AD USO DOMESTICO  

 

ISCRIZIONI E/O VARIAZIONI ANAGRAFICHE 

 

INFORMAZIONE  PER GLI UTENTI 
 

 

 

 

L’utente che ha provveduto ad una nuova iscrizione anagrafica e/o ad 
una variazione d’indirizzo per trasferimento ad altro immobile deve 
provvedere all’aggiornamento della posizione tributaria agli effetti 
della tassa rifiuti solidi urbani presso il competente ufficio tributi. 
 
Tale aggiornamento avviene mediante presentazione della denuncia, 
con specifico modulo, entro il 20 gennaio dell’anno successivo a 
quello di inizio dell’occupazione e/o variazione. 
 
L’omissione e/o mancato adempimento del termine su indicato 
comporterà l’applicazione della sanzioni amministrativa da un minimo 
del 100% ad un massimo del 200% del tributo dovuto. 
 
Si rammenta che anche il trasferimento ad altro comune comporta la 
sottoscrizione di apposita denuncia di cessazione d’uso dei locali ai 
fini della cancellazione dai ruoli del tributo in questione. Si precisa 
che l’efficacia della denuncia di cessazione decorre il 1° bimestre 
successivo dalla data di presentazione. A comprova della cessazione 
d’uso dei locali dovrà essere prodotta la certificazioni che attesti la 
chiusura delle utenze dei servizi pubblici ( riscaldamento e/o energia 
elettrica). 
 
Gli utenti che beneficiano di agevolazioni tributarie ( esempio 
riduzione unico occupante) sono tenuti a presentare, entro il 20 
gennaio di ciascun anno,  la denuncia di revoca dell’agevolazione 
qualora siano venute meno le condizioni prescritte per la concessione 
della riduzione. 
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Sul sito del comune alla voce “Regolamenti” potrà essere visualizzato 
nonché scaricato il regolamento per l’applicazione della tassa rifiuti 
nel quale sono indicate le disposizioni per la completa gestione del 
tributo.  
 

Ogni informazione utile al riguardo nonché l’acquisizione della 
modulistica necessaria potrà essere richiesta al servizio tributario – 2° 
piano ingresso da P.zza Mercato tel. 0371/409273 – 409269- 409270- 
409280 – ovvero tramite collegamento al sito del Comune 

www.comune.lodi.it.  
 


